10 FRANC. ARIAS CAP. VII.
darent, captarent: atque hoc prima-
rium erat exercitium cui noctu &
interdiu vacabant. Huius autem no-
bilissimi exercitij adminiculo tan-
tam coelitus lucem, tantam sancti-
moniam, ac vitæ puritatem, tantam
deuotionē & diuinū solatium nati
sunt, vt animæ quoad lucē & puri-
tatē soles quidā spirituales, & mori-
bus sanctissimis angeli quidā in mor-
talibus corporibus viderentur. Essi
autē hæc exēpla multū cōducant, vt
laborē aliquē & cōtentionē adhibe-
amus, vt quotidie, si modò velimus,
vnā aut duas horas, & quotannis, si
lubeat, septimanā vnā atq; alteram
continuo sancto huic exercitio de-
mus, cū viri illi sanctissimi à Deo in-
spirati, tantum laborem insumpse-
rint, quo totam illi vitam dicarent,
ac somnum oculis, quietem corpo-
ribus, quò tota in oratione nocte
excubarent, negarint. At quoniam
cum homines rebus vitæ huius ac
sæculi, & sui suorumque sustenta-
tione occupati, tum & illi qui pub-
licis officijs & animarum cura de-
tinen-

DE ORAT. MENTALI. 61
tinentur, horum monachorum se
exemplo tueri possent, dicentes,
hos alia occupatione impeditos nō
fuisse qua à suauissima hac cum Deo
communicatione auocarentur, at se
grauissimas & prægantissimas ha-
bere occupationes: hinc horum ex-
empla seponentes, alios in medium
producemus viros, qui ratione sta-
tus & officiorum maxima & conti-
nua impedimenta, atque occupa-
tiones prægantissimas, & rebus pu-
blicis & Ecclesiæ Christianæ maxi-
mè necessarias habebāt, quales sunt
Episcopi & Ecclesiæ Prælati, Prin-
cipes, & Domini sæculares; qui à
Spiritu sancto edocti, sanctum hoc
exercitium, ad Dei cultum & glo-
riam maximè spectare, tantiq; mo-
menti, & animabus maximè utile
videntes, optimum esse iudicabant,
aliquot diei ac noctis horas à gra-
uissimis hisce occupationibus ces-
sare, & aliquoties per annum ad ali-
quot dies eas penitus, quò orationi
& rerum diuinarum contemplatio-
ni sedulò incumberent, seponere.

62 FRANC. ARIAS CAP. VII.

Dum crederent, nullum se hoc pacto Ecclesiae suae aut rebus publicis molestiam, aut damnum, imò maximam utilitatem asserere. hoc pacto namque se officio aptiores redderant, suisque in operibus & verbis maiorem efficaciam ad muneri suo satisfaciendum adipiscebantur, itaque magis & particularius in eo Deo dirigebantur, quò animabus, quibus praeerant, magis prodesse. Nec satis erat, accepta coelitus luciditate ita esse intelligere, nisi & quotidie experientia, ac re ipsa comperissent, omnem in se, si huic exercitio non satisfacerent, & vigorem & robur ad ea quae officij sui erant implenda deficere, ac fore, ut à tempore tandem superarentur: si verò orationi debito modo incumberent, spiritu se & vigore caelesti repleri ad ea quae muneris sui erant, exequenda.